

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA
PŁYNÓW INFUZYJNYCH
ORAZ PREPARATÓW DO ODŻYWIANIA DOJELITOWEGO I POZAJELITOWEGO**
Znak sprawy: DAZ.26.010.2016

L.dz. 403/16

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 12 produktu leczniczego Geloplasma - roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu typu worek 500ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 13 preparatu Vamin 14%? Jest to produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu łatwo jest dostosować mieszankę do potrzeb chorego. Ponadto preparat ten jest niskoosmolarny, dlatego można go podawać do żyły obwodowej. Produkt wymagany obecnie przez Zamawiającego został wycofany z produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 16 pozycja 3 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 250 ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 pozycja 1 miał na myśli worek 3 komorowy Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 68,0g, glukozę 200,0g, emulsję tłuszczową 80,0g, azot 10,8g i energię niebiałkową 1600 kcal objętość 2053ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisany wyżej produkt.

Pytanie 5: Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 pozycja 2 miał na myśli worek 3 komorowy Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 85,0g, glukozę 250,0g, emulsję tłuszczową 100,0g, azot 13,5g i energię niebiałkową 2000 kcal objętość 2566ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisany wyżej produkt.

Pytanie 6: dotyczy § 5 ustęp 1 punkt 2 umowy. W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź: W przypadku produktów do żywienia dojelitowego Zamawiający dopuszcza termin ważności nie krótszy niż połowa terminu ważności dla danego produktu. Taki zapis zostanie wprowadzony do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 7: dotyczy § 2 ustęp 2 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „cito” - tak, by termin ten wynosił 8 godzin od złożenia zamówienia. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 6 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: Czy w poz. 1 zadania 9 Zamawiający uznaje za równoważną dietę normokaloryczną, bogatobiałkową Isosource standard w butelce SmartFlex 1000ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9: Czy do poz. 2 zadania 9 Zamawiający uznaje za równoważną dietę bogatobiałkową wysokokaloryczną Isosource protein w butelce SmartFlex 500ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10: Czy w poz. 3 zadania 9 Zamawiający uznaje za równoważną dietę normokaloryczną IsoSource standard w butelce SmartFlex 500ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: Czy do poz. 4 zadania 9 Zamawiający uznaje za równoważną dietę peptydową Peptamen w butelce SmartFlex 500ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12: Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w części nr 12, koloidowy preparat osoczozastępczy frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego powodującego niejednokrotnie powstanie kwasicy mleczanowej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 13: Z uwagi na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w części nr 15, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy w pełni zbilansowany zawierający jony Na, K, Mg, Cl oraz Ca, a układ buforujący nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 14: Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i okołoperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy należy zaoferować w części nr 16, pozycja nr 5, 6, koloid który posiada osmolalność zbliżoną do osmolalności osocza (norma 290 – 300 mOsm/l), odpowiedni układ buforujący oraz w swoim składzie zawiera co najmniej 2,5 mmol/l wapnia?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 18, worka trzykomorowego do żywienia pozajelitowego, zawierającego aminokwasy, węglowodany, emulsję tłuszczową MCT/LCT, w stosunku 50:50, elektrolity z wapniem i cynkiem o zawartości azotu 5,0g, białka 35,9g, glukozy 90,0g, lipidy 25,0g, energia całkowita 700 kcal., pojemności 625ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zestawie nr 19, worka trzykomorowego do żywienia pozajelitowego, zawierającego aminokwasy, węglowodany, emulsję tłuszczową MCT/LCT, w stosunku 50:50, elektrolity z wapniem i cynkiem, do podaży drogą żył obwodowych i centralnych o zawartości azotu 8,6g, glukozy 120,0g, białka 60,0g, lipidy 75,0g, energia całkowita 1435 kcal, pojemności 1250ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zestawie nr 20, worka trzykomorowego do żywienia pozajelitowego, zawierającego aminokwasy, węglowodany, emulsję tłuszczową MCT/LCT, w stosunku 50:50, elektrolity z wapniem i cynkiem, do podaży drogą żył obwodowych i centralnych o zawartości azotu 5,7g, glukozy 80,0g, białka 40,0g, lipidy 50,0g, energia całkowita 955 kcal, pojemności 1250ml?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18: Do §4 ust. 1 siwz i formularz oferty pkt 4 w siwz. Ze względu na rozbieżności w długości obowiązywania umowy prosimy o wskazanie terminu obowiązyującego.

Odpowiedź: Obowiązujący termin umowy to 24 miesiące, tak jak podano w § 4 ust. 1 SIWZ, w p. II.3) ogłoszenia o zamówieniu oraz § 2 wzoru umowy. Na stronie internetowej Zamawiającego udostępnia się SIWZ w wersji edytowalnej w tym Formularz oferty z właściwym terminem 24 m-ce, wskazanym w p. 4. tego formularza.

Pytanie 19: Do treści §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od daty dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20: Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21: Do §7 ust.5 projektu umowy prosimy o dopisanie: „...odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych”.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 8, ust. 9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również niezwiązanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatecznie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli z umowy zawieranej z Wykonawcą zapisy § 7 ust. 8 i 9.

Pytanie 23: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 6) i 8) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24: Do treści §8 ust.1 pkt 15) i 17) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25: Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: „...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...”. Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26: Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **04.03.2016** r. termin składania i otwarcia ofert.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Jarosław Drobnikowski

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej